REQUERIMENTO Nº               /2021

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, seja inserto na Ata dos trabalhos legislativos da presente

reunião, um voto de profundo pesar pelo falecimento da Senhora Minelvina Tereza dos Santos,

ocorrido no dia 16 Junho de 2021, sendo mais uma vítima da covid19.

  Dona Minelvina era muito querida por todos que tiveram a honra de conhecê-la, era um

ser humano de grande coração. Mãe e avó exemplar deixará um vazio impreenchível em seus filhos e

netos. Mulher de valores morais invejáveis, de extrema sensibilidade, amiga fiel, enfim, um ser

humano cheio de qualidades, cuja ausência deixará uma grande lacuna.

  Em respeito à sua memória, e consternado pelo seu passamento, quero registrar fiéis

votos de profundo pesar aos familiares, que pranteiam a irreparável perda, junto aos inúmeros amigos.

  Diante da fatalidade inexorável, resta pedir ao Absoluto que acolha a alma do

inesquecível Minelvina Tereza dos Santos, derramando sobre ela a Luz de Sua face, e que conforte a

família nesse momento de profundo recolhimento.

  Dê-se ciência aos familiares, na, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 22 de Junho de 2021.

Fagner Fernandes

   Vereador

		2021-06-22T10:07:16-0300
	Vereador Fagner Fernandes